
 

Д У М А 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21 мая 2025 года                                                                                        № 65-333 

 

О внесении изменений в Решение Думы городского округа 

 Похвистнево от 26 июня 2024 года № 53-265 «Об утверждении Порядка 

установления и оценки применения обязательных требований, 

устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами 

городского округа Похвистнево» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от                     

31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», Дума городского округа Похвистнево Самарской области 

 

Р Е Ш И Л А : 

 

 1. Внести в Решение Думы городского округа Похвистнево от 26 

июня 2024 года № 53-265 «Об утверждении Порядка установления и оценки 

применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными 

нормативными правовыми актами городского округа Похвистнево» следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить раздел 2 пунктом 2.4. следующего содержания: «Срок 

действия муниципальных нормативных правовых актов Администрации 

городского округа Похвистнево Самарской области, содержащих обязательные 

требования, составляет 5 лет.»; 

1.2. Пункт 2.4., 2.5. раздела 2 считать пунктами 2.5., 2.6. соответственно. 

2. Официально опубликовать настоящее решение в газете 

«Похвистневский вестник» и на официальном сайте Администрации 

городского округа Похвистнево в разделе «Контрольно-надзорная 

деятельность». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комитет по ЖКХ, экологии, промышленности, связи, транспорту, 

предпринимательству и малому бизнесу городского округа Похвистнево 

Самарской области. 

 

Председатель Думы                                               А.С. Шулайкин 

 

 

Глава городского округа                С.П. Попов 


